
42 6ª feira | 10/Jun/2022 - Edição nº 11189

 59089/2022

Itapejara D’Oeste

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 27 (vinte e sete) de Junho de 2022, às 10h:00min (dez) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a con  tratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de sonorização e animação, com a fi nalidade da realização do 
FEICAN, Festival Municipal da Canção do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 27 (vinte e sete) de Junho de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 063/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 01 (primeiro) de Junho de 2022.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 221/2021
59101/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 27 (vinte e sete) de Junho de 2022, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo 
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada 
na comercialização de sêmen bovino e materiais necessários a inseminação do 
rebanho bovino do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min 
(quatorze) horas do dia 27 (vinte e sete) de Junho de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 065/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 01 (primeiro) de Junho de 2022.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 221/2021
59104/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Item, 
no dia 28 (vinte e oito) de Junho de 2022, às 10h:00min (dez) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
comercialização de materiais derivados de cimento a serem utilizados na manutenção 
de vias públicas localizadas no Perímetro Urbano e Rural do Município de Itapejara 
D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 10h00min 
(dez) horas do dia 28 (vinte e oito) de Junho de 2022.

MUNICÍPIO DE ITAMBÉ 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022. 
O MUNICÍPIO de ITAMBÉ, Estado do Paraná, torna público a ret-ratificação 
da Planilha de Orçamento e de Serviço do edital em tela, conforme TERMO 
específico anexado na Plataforma BLL, razão pela qual o certame público 
realizar-se-á às 09:00h horas do dia 27/06/2022, na Plataforma BLL, realizará 
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da 
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo 
com as especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR 
TOTAL R$ 

PRAZO 
(DIAS)  

Fornecimento e Instalação de 
Luminárias de Led 

245 unid 521.795,92 120 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Oficial de Itambé, Paraná, Brasil - 
Telefone: (44) 3231-1222 - E-mail: licitacao@itambe.pr.gov.br. A Pasta 
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço eletrônico: www.bll.org.br; 
www.itambe.pr.gov.br no “Portal da Transparência” ou, na aba “Processos 
Licitatórios” ou, na Divisão de Licitação junto ao Paço Municipal, sito à Praça 
Rui Barbosa n.º 34 – Centro – Itambé/PR, horário: 08:00h às 11:00h e das 
13:00h às 17:00h. 
 
Itambé/PR., 09 de junho de 2022. 
 
Luís Cezar Contreras 
Pregoeiro Oficial 

 

Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 066/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 02 (dois) de Junho de 2022.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 221/2021
59111/2022

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Lote, 
no dia 28 (vinte e oito) de Junho de 2022, às 15h:00min (quinze) horas, tendo como 
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na 
comercialização e instalação de divisórias e cortinas persianas a serem instaladas 
nas sedes dos Departamentos e Unidades pertencentes a Administração Municipal 
de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 15h00min 
(quinze) horas do dia 28 (vinte e oito) de Junho de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico 
N° 067/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR, 
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone 
(046) 3526 – 8300.
Itapejara D’Oeste-PR, 02 (dois) de Junho de 2022.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação 

Decreto N° 221/2021
59127/2022

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR 
Edital nº 110/2022-RETIFICADO - Processo nº 6346/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022 - 5° ADIAMENTO 
 
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 29 de Junho de 2022, 
às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, 
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação 
na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para contratação 
de empresa especializada para construção de usina de energia solar minigeração - 
Sistema Fotovoltaico Conectado à Rede Ongrid, no Pátio de Máquinas, em 
atendimento às necessidades do Departamento Municipal de Meio Ambiente. O 
Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se afixado no 
Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. 
Ivaiporã, 08 de Junho de 2022. Luiz Carlos Gil, Prefeito Municipal. 

 58627/2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR 
Edital nº 53/2022- RETIFICADO - Processo nº 3572/2021 

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022 
 
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 27 de Junho de 2022, 
às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, 
localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação 
na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, para contratação 
de empresa especializada para execução de extensão de rede no Parque Industrial 
II, em atendimento às necessidades do Departamento Municipal de Meio 
Ambiente. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se 
afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: 
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 09 de junho de 2022. Luiz Carlos Gil Prefeito. 

 58784/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 16-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular de trechos da estrada rural do Jangai 
e Bonsucesso. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/07/2022, às 10h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
724124222

Documento emitido em 19/10/2022 08:29:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11189 | 10/06/2022 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


